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Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 t€ Ligjit 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
dhe né nenin 18 pika c Statutit t¢ Komunés sé Gjakovés, nenin 27 t€ Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, né€ mbledhjen e mbajtur me dt.31.03.2026, pas diskutimeve lidhur
mé pikén e 4 té rendit t€ dités: Bartja e t€ hyrave vetanake t&€ pashpenzuara nga vitit fiskal 2025, né
buxhetin e vitit 2026, e miratoi kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, pér bartjen e t€ hyrave vetanake t&€ pa
shpenzuara nga viti fiskal 2025 n€ vlerén 985,733.50€ dhe tejkalimi i t€ hyrave vetanake né vlerén
1,134,788.35€ né buxhetin e vitit 2026, né total né€ vler€ prej: 2,120,521.85€ sipas tabelés pér

shpérndarjen né kéto kategori ekonomike si vijon:

Mallra dhe Shérbime : 386,728.00€
Administrata dhe personeli (16316): 150,000.00€
Infrastruktura Rrugore (18016): 50,000.00€
Zjarrfikésit dhe Inspektimet (18420): 30,006.00€
Shérbimet Kulturore (85016): 50,000.00€
Administrata (A) (92080): 45,540.00€
Arsimi Parashkollor dhe ¢erdhet (92510) 37,095.00€
Arsimi 1 Mes€ém(94650) 24,087.00€
Shpenzime Komunale : 307,618.97€
Administrata dhe personeli (16316): 50,000.00€
Infrastrukturé Publike (18176): 150,000.00€
Shérbimet Kulturore(85016) 37,618.97€
Administrata (A) (92080): 70,000.00€
Subvencione : 130,000.00€
Zyra e Kryetarit(16016); 50,000.00€
Bujgésia (47016): 40,000.00€
Shérbimet Kulturore (85016): 30,000.00€

Pérkrahja e Rinis€(85056)

10,000.00€



Investime Kapitale pasuri jo financiare: 1,296,174.88€

Buxheti (17516): 400,000.00€
Infrastrukturé Rrugore (18016): 582,607.40€
Planifikimi i Zhvillimit Ekonomik(48016) 190,000.00€
Shérbimet e shéndetésisé primare (73950) 28,228.00€
Shérbimet Kulturore (85016): 85,739.48€
Administrata (A) (92080): 9,600.00€

2. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé t€ angazhohet pér realizimin e t€ gjitha procedurave
lidhur pér bartjen e t€ hyrave vetanake t€ pa shpenzuara nga viti fiskal 2025 né vlerén 985,733.50€ dhe
tejkalimi i t€ hyrave vetanake né vlerén 1.134,788.35 né buxhetin e vitit 2026, né total n€ vler€ pre;j:
2.120,521.85€ sipas shénimeve t& tabelés s€ shpérndarjes, t€ evidentuar né€ pikén e 1 t& kétij vendimi.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané tabelat pér bartjen e t€ hyrave vetanake t& pashpenzuara nga vitit
fiskal 2025, né buxhetin e vitit 2026.

4. Ky vendim hyn né€ fuqi 30 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e Administrimit t&
Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit n€ web faqen e Komunés.

Vendimi iu dérgohet:
- Kiryetarit t€ Komunés sé¢ Gjakovés
- Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal
- Ministrisé Financave Punés dhe Transfereve
- Drejtorisé pé€r Buxhet dhe Financa
- Shérbimit Profesional t& Kuvendit t&¢ Komunés
- Arkivit

Y

Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés
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Data: | 18.03.2026

Per _ | Anétarét e Asamblesé Komunale, Gjakové

CC ] ) Kryesuesi i Kuvendit té€ Komunés — Shefget Shehu

cc: | Kryetari i Komunés sé Gjakovés — Ardian Gjini

Nga: | Drejtori i Drejtorisé pé&r Buxhet dhe Financa — Durim Halilaj

Lénda: | Bartja e té hyrave vetanake t& pashpenzuara nga.viti fiskal 2625, i

2026

Té nderuar anétar t& Asamlesé Komunale — sé&,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa kérkon té shgyrtohet dhe miratohet bartja e té hyrave
vetanake té pashpenzuara nga viti fiskal 2025 né vlerén 985,733.50 £ dhe tejkalimi i té
hyrave vetanake né vlerén 1,134,788.35 €, né buxhetin e vitit 2026, né total né vleré prej:
2,120,521.85 €, né kategorité si vijon:

Mallra dhe Shérhime: 386,728.00 €
Shpenzime Komunale: 307,618.97 €
Subvencione: 130,000.00 €
Investime Kapitale: 1,296,174.88 €

Bashkangjitur me két& shkresé i gjeni tabelarét e bartjes sé& té hyrave vetanake té
pérgatitura nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Me respekt,
Durim Halilaj
Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

KOMUNA E GJAKOVES

Postal address:Nena Tereze Gjakove , Kosove
Tel: +381 390 27 259 Rax: +381 390 27 259
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